
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  227 DEL  25/06/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Approvazione “Relazione sulla performance anno 2024”. 

 
 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 

 
Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento 
Visto digitale del Responsabile 

di Struttura 
Visto digitale del Sostituto del 

Direttore della SOC Gestione 
delle Risorse economico 

finanziarie 
dott.ssa Cristina Andreetta dott.ssa Cristina Andreetta dott.ssa Cristina Andreetta 

 



 

 

Oggetto: Approvazione “Relazione sulla performance anno 2024”. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO che:  
- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle Pubbliche Amministrazioni”, ha specificatamente previsto, all’art. 10, comma 1, lett. b), 
che le amministrazioni pubbliche redigano annualmente un documento denominato “Relazione 
sulla performance” che evidenzi, a consuntivo e con riferimento all’anno precedente, i risultati 
organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con 
rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato”; 
 

- la “Relazione sulla performance” viene redatta sulla base delle indicazioni fornite dalle “Linee 
guida per la Relazione annuale sulla performance” n. 3 del 2018 emanate dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica. 

 
 

RICHIAMATE: 
- le deliberazioni di Giunta Regionale n. 2117 del 29 dicembre 2023 e n. 48 del 19 gennaio 2024, 

che approvano rispettivamente in via preliminare e definitiva il documento “Linee annuali per 
la gestione del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2024”; 
 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 21.02.2024 che approva in via definitiva il 
programma annuale e il bilancio preventivo 2024; 

 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 161 del 22.03.2024 con la quale è stato adottato il 

Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;  
 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 400 del 09.08.2024 con la quale si è disposta 

l’approvazione del budget 2024; 
 
- la deliberazione del Direttore Generale n. 550 del 25.11.2024 di revisione degli obiettivi di 

budget 2024; 
 
- il decreto del Direttore Generale n. 122 del 30.04.2025 di approvazione del bilancio di esercizio 

2024. 
 
PRESO ATTO che: 
- le valutazioni relative agli obiettivi correlati alla performance organizzativa sono state 

effettuate dai direttori delle direzioni di riferimento e recepite dalla SOSD controllo di gestione 
nelle schede di monitoraggio annuale di budget; 
 



 

 

- le valutazioni relative agli obiettivi correlati ad altre progettualità strategiche di particolare 
interesse dell’Istituto sono state effettuate dai direttori delle direzioni di riferimento e recepite 
dalla SOSD controllo di gestione nelle tabelle di monitoraggio annuale; 

 
- il percorso di valutazione individuale del personale della dirigenza e del comparto è stato 

gestito dalla SOC Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane e dalla SOSD controllo di 
gestione e le schede sono archiviate dalla SOC Legale, Affari Generali e gestione Risorse 
Umane. 
 

CONSIDERATO che: 
- nel mese di aprile si è concluso il percorso di valutazione della performance organizzativa, della 

performance individuale e delle altre progettualità strategiche di particolare interesse 
dell’Istituto, e che pertanto la SOSD controllo di gestione ha redatto il documento “Relazione 
sulla performance – anno 2024”; 
 

- la Relazione sulla performance, così come previsto dall’art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 
150/2009, deve essere validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 
RITENUTO pertanto: 
- di adottare la “Relazione sulla performance anno 2024”, nel testo allegato che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento; 
 

- di trasmettere il presente decreto all’Organismo Indipendente della Valutazione ai fini degli 
adempimenti di competenza, finalizzati alla successiva pubblicazione sul sito istituzionale. 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 
1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

- il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

- la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

-  la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 

 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla 

conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 



 

 

VISTA l’attestazione del Sostituto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico 
Finanziarie in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 

Direttore Scientifico, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di adottare la “Relazione sulla performance anno 2024”, nel testo allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento; 
 

2. di trasmettere il presente decreto all’Organismo Indipendente di Valutazione ai fini degli 
adempimenti di competenza, finalizzati alla successiva pubblicazione sul sito istituzionale. 

3. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
Allegati: n 1 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Direttore Scientifico 

dott.ssa Silvia Franceschi 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 227 del 25/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/06/2025 13:40:18


